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Powiat zgierski 

wśród liderów 
w pozyskiwaniu funduszy 
zewnętrznych

 Dla pięciu powiatowych szkół ogólnokształcą-
cych i trzech specjalnych czerwiec rozpoczął się wy-
jątkowo dobrze. W tych dniach, podczas konferencji 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym 
w Zgierzu, Joanna Skrzydlewska reprezentująca mar-
szałka województwa łódzkiego – Witolda Stępnia, ofi-
cjalnie poinformowała, że otrzymamy dofinansowanie 
z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Pod-
działania  XI.1.2 Kształcenie ogólne. 
 Projekt powiatu zgierskiego „Poznać, doświad-
czyć, zrozumieć – podniesienie kompetencji kluczo-
wych oraz utworzenie pracowni specjalistycznych 
w szkołach ogólnokształcących w powiecie zgierskim” 
otrzymał drugie co do wielkości dofinansowanie w wo-
jewództwie łódzkim, w wysokości ponad 1 mln 200 tys. 
zł. W ciągu dwóch lat trwania projektu, 618 uczniów 
oraz 38 nauczycieli, będzie wspólnie poznawało i doś-
wiadczało otaczający ich świat nauki i przyrody. Dla 
młodzieży szkolnej będą zrealizowane zajęcia dodatko-
we z matematyki, informatyki, przedsiębiorczości, czy 
języków obcych. Szkolne pracownie informatyczno – 
komunikacyjne i przyrodnicze zyskają nowoczesne 

wyposażenie. [JŁ]

– To ważny moment dla powiatowych placówek edukacyjnych – podkreślał Bogdan Jarota – starosta zgierski w czasie 

symbolicznego przekazania pism informujących o otrzymanym dofinansowaniu. – Wraz z wicestarostą zgierskim – Krzysztofem 

Kozaneckim i członkiem Zarządu Powiatu Zgierskiego – Adamem Świniuchem oraz naczelnikiem Wydziału Pozyskiwania Funduszy 

zewnętrznych – Iloną Rafalską, dokładamy starań, aby pozyskiwać jak najwięcej środków unijnych, ponieważ to dzięki tym 

funduszom oraz środkom własnym możemy zaoferować uczniom ciekawe zajęcia w bogato wyposażonych pracowniach
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Z kolei na drogach powiatowych Nr 5106E 
(ul. Obrońców 1939 r. w Kęblinach), 5121E 
(odcinek od miejscowości Pludwiny do Do-
maradzynia) oraz 5115E w miejscowości Ja-
sionna (gm. Głowno), trwa równanie i pro-
filowanie dróg gruntowych i poboczy. 

Jednocześnie zakończyła się przebudowa 
drogi powiatowej nr 2513E w miejscowości 
Leśmierz, na odcinku od drogi powiatowej nr 
5109E do granic miejscowości. Jeszcze w tym 
roku ma ruszyć przebudowa drogi powiato-
wej nr 5147E relacji Borszyn – Trojany – Ró-
życe Żmijowe, na terenie gminy Parzęczew, 
a także ul. Konstantynowskiej, zaś w 2017 
skrzyżowania u zbiegu ul. Gałczyńskiego i Pa-
rzęczewskiej w Zgierzu oraz, po uzyskaniu 
dofinansowania z PROW, drogi nr: 5110E 
(Wola Mąkolska), 5115E (Wola Mąkolska – 
Popów Głowieński) i 5116E (Popów Głowień-
ski – Karnków).      

Obecnie trwają również prace nad doku-
mentacją związaną z przebudową innych 
dróg powiatowych m.in. drogi 5168E relacji 
Aleksandrów Łódzki – Parzęczew, do granic 
powiatu w miejscowości Lubień – Etap I (na 
terenie gm. Aleksandrów Łódzki), drogi 
5150E relacji Cedrowice – Leśmierz, ponad 3-
kilometrowym odcinkiem drogi 1134E relacji 
Wola Grzymkowa – Zgniłe Błoto i blisko 3-
kilometrowym odcinkiem drogi 5105E relacji 

Biała – Kębliny. Dwie ostatnie inwestycje po-
wiat zgierski planuje zrealizować wspólnie 
z samorządami: aleksandrowskim oraz gmi-
ną Zgierz. Łączny koszt inwestycji to ponad 
2,7 mln zł.

W planach jest również budowa chodni-
ków przy ulicach: Ozorkowskiej w Grotni-
kach, Ustroniu, Smolicach i Tymiance oraz 
przebudowa istniejących ciągów pieszych 
przy ul. Bielawskiej i Łowickiej w Głownie. 

Dodatkowo w samym mieście, na ul. Zgier-
skiej, ma pojawić się nowy asfalt, zaś u zbie-
gu ulic Bielawskiej, Szkolnej i Kilińskiego ma 

powstać sygnalizacja świetlna. [ŁR]

Przedsiębiorcy 
i samorządowcy 
porozumieli się- Chcemy opiniować ustawy, negocjować 

w sprawach ważnych dla szerokiego grona 
przedsiębiorców – tłumaczy jeden z sygna-
tariuszy dzisiejszego porozumienia, Tomasz 
Bartosiak. – Zdajemy sobie sprawę, że po-
jedyncza firma, nawet spora, nie ma takiej siły 
przebicia.

- Dojrzeliśmy do tego, żeby wyjść poza 
Łódź i zasięgiem objąć przedsiębiorców, któ-
rzy działają w ościennych gminach – dodaje 
Małgorzata Rosołowska-Pomorska. – Do tej 
pory takiej organizacji nie było.

Władze naszego powiatu od dawna dzia-
łają na rzecz rodzimych przedsiębiorców. 
- Rok temu, na nasz wniosek, minister gos-
podarki wyróżnił ponad 50 firm działających 
na terenie powiatu zgierskiego, obecnie jes-
teśmy w trakcie kompletowania wniosków 
do Nagrody Gospodarczej Wojewody Łódz-

kiego – pragniemy zgłosić kilka przedsiębior-
stw i jedno rodzinne gospodarstwo rolne – 

wylicza starosta zgierski Bogdan Jarota. [MT]

10 czerwca br. w Starostwie Powiatowym w Zgierzu starosta zgierski 

Bogdan Jarota i wicestarosta Krzysztof Kozanecki, w imieniu powiato-

wego samorządu, zawarli porozumienie z przedstawicielami nowo po-

wstałej Izby Przedsiębiorców i Pracodawców Centralnej Polski. Człon-

kowie, powołanej do życia Izby, dostrzegają potencjał gospodarczy na-

szego regionu i wychodzą z założenia, że silna reprezentacja przed-

siębiorców będzie dobrym partnerem dla samorządów.

Na dzień dzisiejszy 120 firm przystąpiło do IPP CP, 
a członkowie Izby zapewniają, że są otwarci na 
wszystkich gotowych do współpracy. W ramach 
zawartego porozumienia, strony zadeklarowały, że 
będą wspierać się w ramach prowadzonej działalności, 
aktywizacji i integracji środowisk.

Prace na powiatowych 

drogach idą pełną parą

Pracowity sezon trwa na drogach 

w powiecie zgierskim. Obecnie, uzu-

pełnianie są ubytki asfaltem oraz 

emulsją i grysem na powiatowych 

drogach w gminach: Aleksandrów 

Łódzki, Parzęczew, Zgierz, Ozor-

ków, Stryków i Głowno. Prace mają 

potrwać do końca czerwca.

Kierowcy mogą już korzystać ze świeżo wyremontowanej drogi powiatowej nr 5131E relacji Łagiewniki 

– Szczawin, na odcinku od poczty w miejscowości Smardzew do przejazdu kolejowego w Glinniku



 Wśród odznaczonych znalazły się 
dwie pracownice Powiatowego Urzę-
du Pracy w Zgierzu – Elżbieta Lesiak 
i Jolanta Kowalska. Medale, w imieniu 

Prezydenta RP, wręczali Stanisław 
Szwed – Wiceminister Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej oraz Zbigniew Rau 
– wojewoda łódzki. 
 - Wasza praca to wielka odpowie-
dzialność – mówił do zebranych woje-
woda. – Na waszych barkach spoczy-
wa bowiem trudne zadanie umiejętne-
go łączenia predyspozycji pracownika 
z oczekiwaniami przedsiębiorcy.  
 Dużą niespodzianką był koncert in-
strumentalny w wykonaniu uczniów 
z klas: harfy, akordeonu i klarnetu 
z Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej 
I i II stopnia im. Henryka Wieniawskie-

go w Łodzi. [JŁ]
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Wśród wyróżnionych znalazła się jedyna przedstawicielka naszego 
powiatu – dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
w Zgierzu, Klaudia Szembek. Kapituła, w skład której wchodzą głównie 
dzieci, w uzasadnieniu zwróciła uwagę na pomoc i wsparcie, jakie dy-
rektor powiatowej placówki, okazuje uczniom i ich rodzinom w rozwią-
zywaniu problemów. Doceniła także jej zaangażowanie przy organiza-
cji wycieczek i projektów przygotowujących uczniów do samodzielne-
go, lepszego życia.   

Środowa uroczys-
tość odbyła się w miej-
scu byłego obozu kon-
centracyjnego dla dzieci 
w okresie okupacji, dla-
tego też spotkanie było 
hołdem dla pomordo-
wanych dzieci i apelem  

o pokój na świecie. [ŁR]

Z okazji Dnia Pracownika 

Publicznych Służb Zatrud-

nienia Prezydent RP Andrzej 

Duda przyznał 45 medali za 

długoletnią służbę osobom, 

które zajmują się sprawami 

aktywizacji zawodowej, za-

trudnienia i przeciwdziała-

nia bezrobociu w wojewódz-

twie łódzkim.

 Tradycyjnie strażackie święto 
było okazją do uhonorowania po-
wiatowych funkcjonariuszy meda-
lami i odznaczeniami, a także 
awansami na wyższe stopnie. Od 
kilku lat starosta zgierski nagradza 
najlepszych strażaków podarowu-
jąc im wysokiej klasy sprzęt RTV. 
Tym razem Bogdan Jarota wyróżnił 
st. sekc. Piotra Ilskiego, ratownika 
z JRG w Ozorkowie oraz asp. Marka 
Perka, dowódcę zastępu ze stry-
kowskiej jednostki.
 Piotr Ilski jest reprezentantem 
powiatowej komendy w zawodach 

lekkoatletycznych i sportach pożar-
niczych. W 2014 roku wsławił się 
akcją ratowniczą, podczas której, 
bez specjalistycznego sprzętu ra-
townictwa wysokościowego, wspiął 
się na drzewo, by uratować ranne-
go spadochroniarza. Jego kolega 
Marek Perek także ma na swoim 
koncie wiele udanych akcji ratun-
kowych, w tym tą z 2014 roku, kie-
dy kierował działaniami gaśniczy-
mi podczas pożaru budynku mie-
szkalnego w miejscowości Osse. 
Dzięki jego trafnym decyzjom uda-
ło się szybko opanować żywioł 

i uniknąć znacznych strat material-
nych.
 Kolejnym miłym akcentem stra-
żackiej uroczystości był udział 
w niej zastępcy Komendanta Głów-
nego Państwowej Straży Pożarnej 
st. bryg. Krzysztofa Hejduka, nota-
bene mieszkańca powiatu zgier-
skiego, który zapowiedział, że 
w planach na lata 2017-2020 jest 
budowa nowej strażnicy w Stryko-
wie i podwyżki dla polskich straża-

ków. [MT]

30 maja odbył się Powiatowy Dzień Strażaka. Tym razem obchody przeniesiono 

na teren Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zgierzu, chcąc 

zwrócić uwagę na jeszcze jeden powód do świętowania – strażnicę, która 

przeszła gruntowną termomodernizację. Budynek wyremontowany z zewnątrz 

za 1  227  775 zł, pozyskanych z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej, wreszcie prezentuje się bardzo estetycznie.   

Odznaczenia i … telewizory 
dla powiatowych strażaków

Medale za długoletnią 

służbę dla pracownic PUP

Pracownicy zgierskiego PUP Elżbiecie Lesiak (druga z lewej) 
osobiście pogratulowali, obecni na uroczystości: minister 
Stanisław Szwed, wicestarosta zgierski Krzysztof Kozanecki 
oraz dyrektor PUP Marta Pietrak – Kędzierawska

2 czerwca, Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi podinsp. Tomasz 

Olczyk, oficjalnie wprowadził na stanowisko nowego Komendanta Powiatowego 

Policji w Zgierzu. Został nim, pełniący do tej pory funkcję Naczelnika Wydziału 

Prewencji zgierskiej jednostki, nadkom. Robert Śniecikowski.

Nadkom. Robert Śniecikow-
ski w niebieskich szeregach pra-
cuje od 23 lat. Zaczynał jako poli-
cjant Plutonu Pogotowia Policyj-
nego i Patrolowania KRP w Zgie-
rzu. Z czasem awansował na kie-
rownika Ogniwa II Referatu Pat-
rolowo-Interwencyjnego zgier-
skiej jednostki. Następnie dowo-
dził komisariatem w Aleksandro-
wie Łódzkim. Od pięciu lat po-
nownie służy w powiatowej ko-

mendzie. [ŁR]

Awans na komendanta

W imieniu wyróżnionych przez starostę zgierskiego 

strażaków, nagrody odebrali dowódcy jednostek 

w Ozorkowie i Strykowie

– Ten awans jest odzwierciedleniem pańskiej wieloletniej pracy na rzecz obywateli 
oraz ochrony ich życia i mienia – mówił w trakcie uroczystości członek Zarządu Powiatu 
Zgierskiego Wojciech Brzeski. – Mam nadzieję, że pańskie dotychczasowe doświadczenie 
w służbach mundurowych przyczyni się do większej wykrywalności przestępstw, co 
podniesie poziom bezpieczeństwa w naszym powiecie.

Pierwszego czerwca ob-
chodziliśmy Międzynaro-
dowy Dzień Dziecka. Z tej 
okazji, w wielu miejscach, 
organizowane były pikni-
ki i imprezy dla najmłod-
szych. Jest jednak jedno 
miejsce, gdzie to święto 
jest obchodzone w spo-
sób szczególny. W łódz-
kim parku im. Szarych 
Szeregów, przed pomni-
kiem „Pękniętego Serca”, 
10 osób otrzymało medal 
„Serce-Dziecku” za szcze-
gólne osiągnięcia w pracy 
na rzecz dzieci. 

Dają cząstkę siebie innym

Jedną z pierwszych osób, które pogratulowały 
Klaudii Szembek wyróżnienia, był Adam Świniuch, 
członek Zarządu Powiatu Zgierskiego, odpowiedzialny 
za powiatową oświatę
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ALEKSANDRÓW ŁÓDZKI

Szkoła Mistrzostwa Sportowego - Liceum 
Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika

Zespół Szkół Zawodowych 
im. Stanisława Staszica

Profile:
KLASA MISTRZOSTWA SPORTOWEGO 
    – KOSZYKÓWKA DZIEWCZĄT,
KLASA MISTRZOSTWA SPORTOWEGO 
    – PŁYWANIE, LEKKOATLETYKA,
SPORTOWY – PIŁKA NOŻNA, SIATKÓWKA,
OGÓLNY

Zawody:
TECHNIK HANDLOWIEC 
TECHNIK EKONOMISTA
TECHNIK MECHANIK 
TECHNIK INFORMATYK
TECHNIK ORGANIZACJI REKLAMY
MECHANIK MONTER MASZYN I URZĄDZEŃ
SPRZEDAWCA

ALEKSANDRÓW ŁÓDZKI

GŁOWNO

Profile:
HUMANISTYCZNY
PRZYRODNICZY

GŁOWNO
Liceum Ogólnokształcące

w Zespole Szkół Licealno-Gimnazjalnych
Zespół Szkół Nr 1

im. prof. Romualda Adama Cebertowicza

OZORKÓW ZGIERZ

Zespół Szkół Nr 1 im. Jakuba Stefana CezakaZespół Szkół Ogólnokształcących

OZORKÓW                      

Zgierski Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II

ZGIERZ ZGIERZ

Zawody:
TECHNIK LOGISTYK
TECHNIK INFORMATYK
TECHNIK MECHANIK
TECHNIK ORGANIZACJI REKLAMY
MECHANIK-MONTER MASZYN I URZĄDZEŃ
KRAWIEC
TECHNIK ADMINISTRACJI

LO - Klasa integracyjna
Zawody:
TECHNIK EKONOMISTA
TECHNIK ŻYWIENIA 
             I USŁUG GASTRONOMICZNYCH
TECHNIK HANDLOWIEC
TECHNIK OBSŁUGI TURYSTYCZNEJ
TECHNIK HOTELARSTWA
TECHNIK CYFROWYCH PROCESÓW GRAFICZNYCH
KUCHARZ

Zawody:
TECHNIK EKONOMISTA  
TECHNIK HANDLOWIEC
TECHNIK INFORMATYK
TECHNIK PRZEMYSŁU MODY
KIEROWCA MECHANIK 
MECHANIK MOTOCYKLOWY
WIELOZAWODOWY: CUKIERNIK, 
                  PIEKARZ, STOLARZ, 
ELEKTRYK, MECHANIK 
- MONTER MASZYN I URZĄDZEŃ

Zawody:
TECHNIK BUDOWNICTWA
TECHNIK ELEKTRYK
TECHNIK INFORMATYK
TECHNIK URZĄDZEŃ I SYSTEMÓW ENERGETYKI ODNAWIALNEJ
TECHNIK USŁUG FRYZJERSKICH
MECHANIK POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH 
MONTER ZABUDOWY I ROBÓT 
              WYKOŃCZENIOWYCH W BUDOWNICTWIE
KIEROWCA MECHANIK
KUCHARZ, FRYZJER, PIEKARZ, CUKIERNIK, LAKIERNIK, 
BLACHARZ SAMOCHODOWY, MURARZ-TYNKARZ, WĘDLINIARZ, 
KRAWIEC ORAZ INNE

GŁOWNO

Zespół Szkół Ogólnokształcących
im. Stanisława Staszica

Zespół Szkół Zawodowych

Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna Nr 2
w Zespole Szkół Specjalnych im. Stefana Kopcińskiego

ALEKSANDRÓW ŁÓDZKI

Zawody:
PIEKARZ, CUKIERNIK
BLACHARZ SAMOCHODOWY
KRAWIEC
KUCHARZ
FRYZJER
RĘKODZIELNIK

Zawody:
PIEKARZ
CUKIERNIK
KUCHARZ
PRACOWNIK POMOCNICZY 
       OBSŁUGI HOTELOWEJ

Zespół Szkół Specjalnych

Profile:
POLITECHNICZNY
PRAWNICZO-FILMOWY
MEDYCZNY
OGÓLNY

Profile:
HUMANISTYCZNO-PRZYRODNICZY
MEDYCZNO-POLITECHNICZNY
EKONOMICZNO-POLITECHNICZNY
SPOŁECZNO-JĘZYKOWY

ul. Kopernika 26a
tel./fax 42 719 08 54

ml-zss@wp.pl
www.zssglowno.pl

ul. Franciszkańska 14/16
tel./fax 42 712 44 67

www.zssaleksandrow.wikom.pl
zsaleksandrow@gmail.com

ul. Długa 89/91
tel. 715 07 44, fax 715 07 34

ekonomik@miasto.zgierz.pl
www.ekonomik.miasto.zgierz.pl

plac Jana Kilińskiego 8
tel./fax 42 719 08 66

zzspzgierz@op.pl
www.zzsp.miasto.zgierz.pl

sekr@staszic.zgierz.pl
www.staszic.zgierz.pl

ul. 3. Maja 41
tel.: 42 719 08 79, fax: 42 719 08 04

ul. Słowackiego 2
tel.42 718 93 52

fax 42 279 49 36
sekretariat@zsz-ozorkow.org

www.zsz-ozorkow.org

ul. Traugutta 1
tel. 42 718 93 50

www.lo-ozorkow.pl
zsosekretariat@lo-ozorkow.pl

ul. Kopernika 24/26
tel./fax 42 719 07 88

szkola@cebertowicz.com.pl
www.cebertowicz.com.pl

ul. Kościuszki 10
tel./fax 42 719 07 80

zslg_glowno@poczta.onet.pl
www.zslg_glowno.szkoly.lodz.pl

ul. Łęczycka 1
www.alestaszic.edu.pl

sekretariat@alestaszic.edu.pl
tel. 42 712 11 56

ul. Marii Skłodowskiej-Curie 5
tel./fax 42 712 74 40

sekretariat@sms-kopernik.pl
www.sms-kopernik.pl

Organem prowadzącym przedstawionych 
szkół jest Powiat Zgierski.

Informacje o rekrutacji można uzyskać także 
pod numerami telefonów:

Starostwo Powiatowe w Zgierzu, ul. Sadowa 6a,
Wydział Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki:

tel.: 42 280 82 80, fax: 42 719 08 99
oswiata@powiat.zgierz.pl

oraz na stronie internetowej:
www.powiat.zgierz.pl

Szkoły ponadgimnazjalne w naszym powiecie



Informacje 5
PULS POWIATU, NR 4 (39), czerwiec-lipiec 2016 r. 

Nowe perspektywy dla uczniów z Zespołu 
Szkół Zawodowych w Ozorkowie

 Jury konkursu, w uzasadnieniu, podkre-
śliło zaangażowanie szkoły w tworzenie no-
wego i potrzebnego środowisku kierunku 
kształcenia, jakim jest zawód technika urzą-
dzeń i systemów energetyki odnawialnej. 
– Nagroda jest wynikiem współpracy lokal-
nych przedsiębiorców z branży energetycznej 

z naszą szkołą – mówi Eugeniusz Jacel, dyrek-
tor powiatowej placówki. – Dzięki nim udało 
nam się stworzyć, 3 lata temu, pracownię dla 
zawodu technik urządzeń i systemów ener-
getyki odnawialnej. Młodzież, nie tylko uczy 
się na nowoczesnym sprzęcie, ale również 
może odbywać praktyki u potencjalnych pra-

codawców z tej branży.         
 Dotychczasowa współpraca przebiega na 
tyle sprawnie, że to właśnie rodzime firmy tj. 
Falkopia, Tytan czy Aspol FV nominowały  
szkołę do tytułu.    
 Coraz częściej gospodarka idzie w kierun-
ku odnawialnych źródeł energii, a co za tym 
idzie potrzebni są fachowcy, którzy będą po-
trafili instalować, konserwować i obsługiwać 
urządzenia wykorzystujące energię ze źródeł 
odnawialnych. W związku z tym, w czerwcu, 
w ZSSP odbędzie się spotkanie z liderami 

branży, w celu stworzenia stowarzyszenia, 
którego celem będzie określenie kierunków 
współpracy szkół zawodowych z firmami. 
– Zadaniem stowarzyszenia będzie pomoc 
szkołom w doposażeniu pracowni zawodo-
wych, zapewnieniu materiałów do ćwiczeń 
oraz realizacji niektórych treści programo-  
wych – przekonuje Eugeniusz Jacel. Wszystko 
po to, aby stworzyć uczniom jak najlepsze 
warunki do nauki o odnawialnych źródłach 

energii. [ŁR]

„Zmienia życie, otwiera umysły” – to ha-
sło platformy edukacyjnej Erasmus+, w które 
uwierzyli nauczyciele ZSZ w Ozorkowie, naj-
pierw tworząc projekt mobilności zagranicz-
nych pracowników (2015), a teraz uczniów. 
Obecny, zatwierdzony do realizacji projekt, 
pod nazwą „Większe szanse - pełniejsze kom-
petencje - lepsza przyszłość” jest skierowany 
do 40 uczniów technikum oraz tegorocznych 
absolwentów, kształcących się w zawodach: 
technik ekonomista, informatyk i handlowiec. 
Odbędą oni dwutygodniową praktykę 
w atrakcyjnych turystycznie miejscach we 
Włoszech (Rimini) i Hiszpanii (Malaga).

- Projekt daje ogromne możliwości edu-
kacyjne, wychowawcze i osobiste  naszym 

uczniom – mówi Barbara Stępczyńska – dy-
rektor ozorkowskiej placówki. – Jego celem, 
oprócz oczywistego rozwijania umiejętności 
zawodowych oraz językowych, jest wzrost 
kompetencji społecznych i świadomości mię-

dzykulturowej młodzieży – dodaje dyrektor 
Stępczyńska. 
 O istocie projektu wiele mówi tytuł: za-
graniczne staże zawodowe dają uczniom du-
żo większe możliwości; dzięki nim zdobędą 
pełniejsze kompetencje, a to w przyszłości za-
pewni im lepszą pracę. Taka praktyka daje 
niewątpliwie warunki do samorealizacji mło-
dzieży, nabycia nowych doświadczeń zawo-
dowych i kulturowych. Rozwój osobisty i za-
wodowy uczniów zwiększy z kolei ich moty-
wację i chęć do dalszej nauki. 
 Zespół Szkół Zawodowych w Ozorkowie 
podejmuje także wiele działań, by uatrakcyj-
nić proces dydaktyczny i unowocześnić pla-
cówkę. W ostatnim czasie oddano do użytku 
wyremontowaną salę gimnastyczną na war-
sztatach szkolnych. Szkoła uzyskała także ko-
lejne certyfikaty: „Szkoła zawodowych per-
spektyw” i „Biblioteka przyjazna uczniowi”.
 W ramach Narodowego Programu Roz-
woju Czytelnictwa szkole zostanie przekaza-

ne wsparcie finansowe na zakup książek do 
biblioteki szkolnej. Projekt uzyskał najwyższą 
ocenę merytoryczną spośród wniosków szkół 
ponadgimnazjalnych w powiecie zgierskim!
 Wszystkie wymienione działania służą 
temu, by uczeń miał szanse na rozwój, 
a szkoła była europejska, nowoczesna i przy-
jazna uczniowi.

W ostatnim czasie w ozorkowskiej szkole wiele się dzieje. Dyrekcja 

oraz grono pedagogiczne dokładają starań, aby uczniowie mieli zaję-

cia nie tylko w przyjaznych salach, ale także  uczestniczyli w ciekawych 

projektach.

Zgierski Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych 
„Złotym Instalatorem”
Pod koniec maja w Warszawie, odbyła się „Wiosenna Gala Instalato-

rów”. Na imprezę, zorganizowaną przez Polską Korporację Techniki Sa-

nitarnej, Grzewczej, Gazowej i Klimatyzacji oraz redakcję „Polskiego 

Instalatora” przybyli liderzy branży instalacyjnej. Kulminacyjnym mo-

mentem imprezy było ogłoszenie wyników wiosennej edycji konkursu 

„Złoty Instalator dla Najlepszych za rok 2015”. Miło nam poinformo-

wać, że wśród nagrodzonych, jako jedyna szkoła w kraju, znalazł się Zgier-

ski Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II, który otrzymał sta-

tuetkę w kategorii „Organizacja kształcenia branżowych specjalistów”. 

Kończąc naukę w klasie o profilu technik urządzeń i systemów energetyki 

odnawialnej można mieć pewność, że znajdzie się pracę w zawodzie

Konkurs 
„Pracodawca Roku”
Powiatowy Urząd Pracy w Zgierzu za-

prasza do udziału w trzeciej edycji 

konkursu „Pracodawca Roku”. Celem 

konkursu jest wyłonienie rzetelnych 

i wiarygodnych pracodawców z tere-

nu powiatu zgierskiego posiadają-

cych największe osiągnięcia w zarzą-

dzaniu firmą. Regulamin wraz z for-

mularzem zgłoszeniowym znajduje 

się na stronie organizatora:

 www.pupzgierz.pl.

 Właśnie ruszyła rekrutacja do klasy o profilu „Technik turystki 
wiejskiej”. – Podczas nauki słuchacze poznają zasady organizowania 
usług noclegowych oraz sposoby wyszukiwania i organizowania 
atrakcji turystycznych – mówi Anna Cain, dyrektor placówki. – Pro-
gram przewiduje również podstawowe zagadnienia dotyczące pie-
lęgnacji gospodarstwa wiejskiego, uzupełnione o wiedzę z dziedziny 

ekonomii i marketingu. Absolwent kierunku uzyskuje również upraw-
nienia rolnicze.    

Więcej informacji znajduje się na stronie www.prof.get.edu.pl

Poznać tajniki agroturystyki 
Gospodarstwa agroturystyczne cieszą się coraz 

większą popularnością, ponieważ stanowią cieka-

wą alternatywę dla spędzenia urlopu. Naprzeciw oso-

bom, które chciałyby samodzielnie stworzyć i pro-

wadzić takie gospodarstwo, wychodzi Zespół Szkół 

i Placówek Kwalifikacji Zawodowej w Zgierzu.  

Przyszli uczniowie 
mają do wyboru 
formę szkolną, która 
trwa 2 lata 
i rozpoczyna się 
1 września, bądź 
kursową – 1 rok, która 
rozpocznie się 
w połowie czerwca, 
następna we wrześniu.
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 Krótkie przedstawienie:
 Klub radnych: Platforma Obywatelska
Radna IV i V kadencji. Okręg wyborczy: 
Miasto i Gmina Aleksandrów Łódzki.

Jakie dostrzega Pani problemy 

w Pani okręgu wyborczym? 

Jakie widzi Pani możliwości ich 

rozwiązania?

 Pozyskiwanie środków i współfinanso-
wanie przez samorządy:

- przebudowy nawierzchni dróg powia-
towych (Aleksandrów Łódzki – Parzę-
czew, Wola Grzymkowa – Zgniłe Błoto – 
Bełdów,  ul. Krótka – ul. Piotrkowska)
- budowa chodników wzdłuż powiato-
wych pasów drogowych (Bełdów, Rą-
bień, Ruda Bugaj)
- budowa hali sportowej dla Szkoły Mis-
trzostwa Sportowego LO im. M. Koper-

nika w Aleksandrowie Łódzkim

W jaki sposób mieszkańcy mogą 

się kontaktować z Panią w spra-

wach ważnych dla powiatu?
 Kontakt: iwona.dabek@aleksandrow-
lodzki.pl lub umówić spotkanie przez Biuro 
Rady Powiatu Zgierskiego tel. 42 2888240

Iwona 
Dąbek

 

Krótkie przedstawienie:
 Radny Klubu Platformy Obywatelskiej. 
Okręg Wyborczy nr 1 – miasto Zgierz.

Żonaty, ojciec trzech córek. Ukończyłem 
studia magisterskie ekonomiczne na kierun-
ku zarządzanie. Od ponad 40 lat jestem 
związany z osiedlem Chełmy - Adelmówek, 
obecnie jako wiceprzewodniczący Rady 
Osiedla. Uczestniczyłem w realizacji kilku du-
żych projektów związanych m.in. z ułoże-
niem sieci gazowej oraz utwardzeniem ulic 
na osiedlu. Jestem członkiem Zgierskiego To-
warzystwa Gospodarczego. Byłem współza-

łożycielem koła Platformy Obywatelskiej 
w Zgierzu i do dnia dzisiejszego jestem jego 
przewodniczącym. Przez ponad 34 lata pro-
wadziłem własną firmę, którą 5 lat temu 
przekazałem najstarszej córce. Od 2006 roku 
jestem powiatowym radnym, zaś od sześciu 
lat pełnię funkcję członka Zarządu Powiatu 
Zgierskiego.

Jakie dostrzega Pan problemy 

w Pana okręgu wyborczym? Ja-

kie widzi Pan możliwości ich roz-

wiązania?
 Infrastruktura drogowa jest dużym pro-
blemem nie tylko dla Zgierza, ale także dla 
całego powiatu zgierskiego. Największe mo-
je obawy związane są z przeciągającą się de-
cyzją o rozpoczęciu budowy trasy S14, która 
w znacznym stopniu ma odblokować zakor-
kowany Zgierz. Jej wybudowanie zapewni 
zwiększony poziom bezpieczeństwa dla całej 
społeczności. Z kolei poprzez zagospodaro-
wanie terenów wokół niej powstaną nowe 
miejsca pracy. 

 Jednak uważam, że nie powinniśmy tylko 
narzekać na problemy, bo zarówno w po-
przedniej jak i obecnej kadencji Zarządowi 
Powiatu Zgierskiego udało się zrealizować 
dużo inwestycji dla miasta Zgierza. Wymie-
niłbym przede wszystkim: remonty ulic: Pił-
sudskiego, Parzęczewskiej, Targowej, 
Chełmskiej, położenie chodników na ul. Pił-
sudskiego, Łagiewnickiej, Parzęczewskiej, 
poprawę bezpieczeństwa na ul. Gałczyń-
skiego, termomodernizację Specjalnego 
Ośrodka Szkolno - Wychowawczego, Zespo-
łu Szkół Ogólnokształcących im. S. Staszica 
oraz Zespołu Szkół nr 1 im. J. S. Cezaka, przy 
której dodatkowo wybudowaliśmy powiato-
wy ,,Orlik”. Od sześciu lat, z upoważnienia 
zarządu, sprawuję opiekę nad Uniwersyte-
tem Trzeciego Wieku w Zgierzu i sądzę, że 
kontakty z słuchaczami rozwijają się i przy-
noszą wzajemne korzyści. Jest szansa, że nie-
długo Młodzieżowy Dom Kultury, pod rząda-
mi dyrektor Anety Kopacz oraz naszymi (Za-
rządu) działaniami, zmieni swoje oblicze 
i będzie prawdziwym zgierskim centrum kul-
tury. Także powiatowa placówka medyczna 

– CM Boruta zasługuje na szczególną uwagę. 
Dzięki podejmowanym działaniom, w ostat-
nich latach, w miejscu niezagospodarowa-
nego budynku powstała przychodnia reha-
bilitacyjna, do której zgłaszają się pacjenci 
z całego powiatu. Placówka jest także sys-
tematycznie doposażana w nowoczesny 
sprzęt m.in. w tomograf komputerowy, ka-
retkę do przewozu chorych. Dzięki sprawne-
mu pozyskiwaniu środków zewnętrznych te-
ren wokół szpitala został uporządkowany. 
Cieszę się, że w tym wszystkim też uczestni-
czę.

W jaki sposób mieszkańcy 

mogą się kontaktować z Panem 

w sprawach ważnych dla 

powiatu?
 Jestem do dyspozycji mieszkańców 
w każdy wtorek w godz. 8.00 – 17.00 w sie-
dzibie Starostwa Powiatowego w Zgierzu 
przy ul. Długiej 49.

Krótkie przedstawienie:
 Radny Klubu Prawo i Sprawiedliwość od 
trzech kadencji. Okręg Wyborczy nr 1 (miasto 
Zgierz).
 Członek dwóch komisji Rady Powiatu 
Zgierskiego: ochrony zdrowia i opieki spo-
łecznej oraz do spraw przeciwdziałania bez-
robociu. Absolwent Uniwersytetu Łódzkiego 
– Wydział Biologii i Nauk o Ziemi (specjal-
ność nauczycielska) oraz Akademii Medycz-

nej w Łodzi – Wydział Lekarski. 
 Jestem lekarzem – internistą, specjalistą 
medycyny pracy i medycyny rodzinnej. Ak-
tualnie jestem zatrudniony w Miejskim 
Zespole Przychodni Rejonowych w Zgierzu, 
w Przychodni nr 3 przy ul. Łęczyckiej 24 A na 
stanowisku lekarza internisty i kierownika tej 
placówki. Wcześniej pracowałem w nieist-
niejącym już Szpitalu Miejskim w Zgierzu. 
Przez 24 lata pełniłem dyżury w stacjach po-
gotowia ratunkowego w Zgierzu, Ozorkowie 
i Aleksandrowie Łódzkim, najpierw w zespo-
łach wypadkowo – chorobowych, a następ-
nie w nocnej i świątecznej opiece zdrowot-
nej. 

Jakie dostrzega Pan problemy 

w Pana okręgu wyborczym? 

Jakie widzi Pan możliwości ich 

rozwiązania?

 Problemów, które należałoby rozwiązać, 
jest wiele. Chociażby w zakresie kultury, 
zdrowia, infrastruktury drogowej, poprawy 
bezpieczeństwa uczestników ruchu drogo-
wego oraz bezpieczeństwa przeciwpożaro-
wego, lepszego dostosowania programów 
szkół ponadgimnazjalnych do potrzeb rynku 
pracy. 
 Cieszy mnie realna perspektywa przenie-
sienia zgierskiego MDK-u do nowej siedziby 
w wyremontowanym i przebudowanym 
młynie. Możliwe wydaje się podjęcie współ-
pracy między CM Boruta a MZPR-em w Zgie-
rzu, chociażby w kwestii uzupełniania się, 
a nie konkurowania pod względem zdrowot-
nym, co stwarza możliwość lepszych kontak-
tów. 
 Lepszej współpracy, pomiędzy powiatem 
zgierskim a miastem Zgierzem, wymaga ko-
ordynacja naprawy dróg powiatowych 
w obrębie miasta. Może urealnienie kosztów 

i uściśniecie terminów wykonawczych przy-
niesie lepszy efekt. Z kolei kontynuacja i pro-
pagowanie Powiatowych Targów Edukacyj-
nych oraz Powiatowych Targów Pracy może 
przyczynić się do zatrzymania młodzieży 
w powiatowych szkołach i ograniczyć bezro-
bocie. Pogłębienie współpracy w kwestii 
bezpieczeństwa z Powiatowymi Komendami 
Policji i Straży Pożarnej w Zgierzu to również 
niezwykle ważna sprawa dla mnie i mie-
szkańców powiatu. 

W jaki sposób mieszkańcy mogą 

się kontaktować z Panem 

w sprawach ważnych dla 

powiatu?
 Istnieje możliwość skontaktowania się ze 
mną przez zgierskie Biuro Poselskie Marka 
Matuszewskiego, przy Placu Jana Pawła II 
17.
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Adam 
Bączyk

Wojciech
Budziarski
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Poznaj radnych powiatowych
W poprzednim numerze Pulsu Powiatu rozpoczęliśmy nowy cykl, w którym powiatowi radni w kilku zdaniach opowiadają o sobie, o problemach, 

które dostrzegają w swoich okręgach wyborczych, informują, w jaki sposób można się z nimi skontaktować. W tym numerze prezentujemy 

wypowiedzi kolejnych radnych: Adama Bączyka, Wojciecha Budziarskiego oraz Iwony Dąbek.
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Zbliżają się Światowe Dni Młodzieży
Już nieco ponad miesiąc został do XXXI Światowych Dni Młodzieży Kra-

ków 2016. Tematem tegorocznych ŚDM są słowa z Ewangelii wg św. Ma-

teusza: „Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią”. 

Także wybór miejsca nie jest przypadkowy. Powiązanie miejsca spotkania 

młodzieży w Krakowie z tematem kolejnego spotkania, prowadzi piel-

grzymów do Iskry Miłosierdzia, która od czasu objawienia się Jezusa Mi-

łosiernego św. Faustynie, promieniuje z krakowskich Łagiewnik na cały 

Kościół Powszechny.

 Także w powiecie zgierskim będą gościć 
młodzi ludzie z całego świata, którzy przybędą 
do Polski na ŚDM. Od środy 20 lipca do ponie-
działku 25 lipca Parafia Farna św. Katarzyny 
w Zgierzu oraz Parafia św. Archaniołów Rafała 
i Michała w Aleksandrowie Łódzkim przyjmą 
około 100 pielgrzymów z Węgier i Hiszpanii. 
Młodzi ludzie będą nocowali w domach prywat-

nych, natomiast w ciągu dnia organizatorzy za-
pewnią im szereg atrakcji zarówno dla ciała jak 
i ducha. Także Starostwo Powiatowe w Zgierzu 
aktywnie włączyło się w przygotowania ŚDM. 
Starosta zgierski – Bogdan Jarota wraz z Zarzą-
dem Powiatu Zgierskiego zadecydowali, że mło-
dym pielgrzymom zapewnią wyżywienie.

PROGRAM ŚDM W ARCHIDIECEZJI ŁÓDZKIEJ 

– W ZGIERZU I ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM:

Środa, 20 lipca
 - Powitanie młodzieży.

Czwartek, 21 lipca
- 10.00 – modlitwa poranna,
-10.30 – fraternie – praca w 

grupach,
- 12.00 – Msza Święta,

- 13.00 – obiad w rejonach,
- 14.00 – czas wolny 

(możliwość zwiedzania 
rejonu),

- 19.00 – wspólne spotkanie 
pielgrzymów w Zgierzu, Polska 

Kolacja, prezentacja grup, 
wspólne śpiewy,

- 20.45 – modlitwa, Apel 
Jasnogórski, 

- 21.30 – powrót na nocleg.

Piątek, 22 lipca
- 10.00 – modlitwa poranna,

- 10.30 – fraternie – praca 
w grupach,

- 12.00 – Msza Święta,
- 13.00 – obiad w rejonach,

- 14.00 – czas wolny,

- 17.30 – wspólne spotkanie 
pielgrzymów w Aleksandrowie 
Łódzkim, Droga Krzyżowa oraz 

Koronka do  Bożego 
Miłosierdzia przy domu św. 

Faustyny,
- 19.00 – kolacja, 

- 20.00 – wieczór pokutny, 
Apel Jasnogórski,

- 22.00 – zakończenie adoracji 
Najświętszego Sakramentu, 

powrót na nocleg.

Sobota, 23 lipca
- 10.00 – modlitwa poranna,

- 10.30 – spotkanie młodzieży 
na terenie Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Zgierzu,
- 11.00 – zawody sportowe,

- 14.00 – obiad,
- 15.00 – Koronka do Bożego 

Miłosierdzia i czas wolny,
- 18.00 – fraternie – 

przygotowanie w grupach do 
Święta Narodów,
- 19.00 – piknik, 

- 19.30 – prezentacja grup, 

koncert uwielbienia,
- 21.00 – Apel Jasnogórski,

- 22.00 – światełko do nieba, 
powrót na nocleg.

Niedziela, 24 lipca
- do 13.30 – czas 

zorganizowany przez rodziny 
goszczące młodzież, obiad u 

rodzin,
- 13.00 – wyjazd do Atlas 

Areny w Łodzi,
- 15.00 – uroczysta Msza 

Święta Rozesłania
- 17.00 – koncerty, piknik, 
zabawy taneczne, pokaz 

sztucznych ogni,
- 22.30 – powrót na nocleg,

Poniedziałek, 25 lipca
- modlitwa poranna,

- pożegnanie uczestników,
- wyjazd do Krakowa.

Każdy z uczestników ŚDM otrzyma tzw. pakiet pielgrzyma, m.in. identyfikator, informator, mapę, telefony kontaktowe. W sprawach organizacyj-

nych proszę zgłaszać się do powiatowych organizatorów ŚDM: ks. kan. Andrzeja Chmielewskiego tel. 604 42 77 72 lub 42  716 33 18 (Parafia Farna 

św. Katarzyny w Zgierzu) oraz ks. Gabriela Kołodzieja tel. 601  811  438 (Parafia św. Archaniołów Rafała i Michała w Aleksandrowie Łódzkim). [JŁ]



12
PULS POWIATU, NR 4 (39), czerwiec-lipiec 2016 r. 

W ubiegłym roku nastąpiły istot-

ne zmiany wynikające z wejścia w życie 

1 marca 2015 r. przepisów ustawy z 28 lis-

topada 2014 r. Prawo o aktach stanu cy-

wilnego. Zmiany te są związane między 

innymi z prowadzeniem elektronicznego 

rejestru stanu cywilnego i mają duże zna-

czenie praktyczne dla obywateli. 
Od dnia wejścia w życie nowych prze-

pisów rejestracja stanu cywilnego następuje za 
pośrednictwem rejestru stanu cywilnego. Reje-
stracji dokonuje się w formie aktu stanu cywil-
nego, czyli wpisu o urodzeniu, małżeństwie al-
bo zgonie danej osoby (akt urodzenia, akt mał-

żeństwa, akt zgonu). 
Akt stanu cywilnego sporządza kie-

rownik urzędu stanu cywilnego lub jego za-
stępca właściwy ze względu na miejsce zdarze-
nia, zatem w tym zakresie zmiana nie nastąpiła. 
Jednak wpis następuje w jednym elektronicz-
nym rejestrze, co w założeniu ma uprościć sytu-
ację obywateli. W związku z tym, jeżeli np. ja-
kaś osoba będzie chciała otrzymać odpis aktu 
urodzenia, nie będzie musiała udawać się do 
swojego urzędu, ale będzie mogła to zrobić 
w dowolnym urzędzie stanu cywilnego. Doty-
czy to nie tylko aktów sporządzonych po wej-
ściu w życie nowej ustawy, ale również star-

szych, ponieważ wszystkie podlegają przenie-
sieniu do rejestru. W ich przypadku wydanie 
odpisu ma nastąpić w ciągu 7 dni roboczych, je-
żeli wniosek o wydanie odpisu zostanie złożony 
w urzędzie, w którym znajduje się księga, albo 
w ciągu 10 dni roboczych, jeśli odpis ma wydać 
inny urząd.

Kierownik wydaje odpisy zupełne 
i skrócone, zaświadczenia o danych dotyczą-
cych określonej osoby (danych, które zostały 
zamieszczone lub niezamieszczone w reje-
strze), a także zaświadczenia o stanie cywil-
nym.

EM CE UD MAV

PRAWNE

Zmiany przepisów o aktach 

stanu cywilnego

dr Dorota Wiśniewska-Jóźwiak
Wydział Prawa i Administracji 

Uniwersytetu Łódzkiego

Zasilą szeregi policji9 czerwca, przed insp. Andrzejem Łapińskim – Komendan-

tem Wojewódzkim Policji w Łodzi, dwadzieścia jeden osób 

złożyło ślubowanie na funkcjonariuszy policji. Panie i pano-

wie policjanci najpierw musieli wykazać się sprawnością 

fizyczną i dużą wiedzą podczas kwalifikacji wstępnych, a te-

raz udadzą się na szkolenie zawodowe podstawowe, które 

ukończą w grudniu. 

Wraz z nowym rokiem, trzech z nowo powoła-
nych funkcjonariuszy, zasili szeregi powiatowej 
policji. Z informacji, udzielonych przez Komendę Po-
wiatową Policji wynika, że funkcjonariusze zostaną 
oddelegowani do Komisariatów Policji w Strykowie, 
Głownie i Ozorkowie. Podczas uroczystego ślubowa-

nia obecni byli także nadkom. Robert Śniecikowski – 
Komendant Powiatowy Policji oraz Wojciech Brzeski 
– członek Zarządu Powiatu Zgierskiego, którzy ży-
czyli nowo przyjętym policjantom  m. in. zadowole-
nia i satysfakcji w życiu zawodowym i prywatnym.

 [JŁ]

„Ślubuję: służyć wiernie Narodowi, chronić ustanowiony Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej porządek prawny, strzec bezpieczeństwa 

Państwa i jego obywateli, nawet z narażeniem życia. Wykonując powierzone mi zadania, ślubuję pilnie przestrzegać prawa, dochować 

wierności konstytucyjnym organom Rzeczypospolitej Polskiej, przestrzegać dyscypliny służbowej oraz wykonywać rozkazy i polecenia 

przełożonych. Ślubuję strzec tajemnic związanych ze służbą, honoru, godności i dobrego imienia służby oraz przestrzegać zasad etyki 

zawodowej”

Porady i informacji 
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„Pan Tadeusz” poleca

 Pierwsze wersje poszczególnych roz-
działów tej pięknie wydanej książki były 
opublikowane w magazynach podróżni-
czych w latach 1994 – 2016, kilka miało też 

swój pierwszy kształt w wydanej w 1996 ro-
ku książce „Chwila przed zmierzchem”.
 Opowieści Marcina Kydryńskiego o Afry-
ce to zapis wielu podróży, które autor odby-
wał przez ponad dwadzieścia lat. Opis wra-
żeń i wspomnień białego człowieka na Czar-
nym Lądzie uzupełniają wyjątkowe zdjęcia 
pokazujące Afrykę oczami autora, który tak 
napisał we wstępie: „Jeśli poczują się Pań-
stwo poirytowani, że jest to książka zbyt 
osobista, intymna, że nie przypomina nicze-
go, co już znacie, to może dobrze. Tylko tak 
mogło być. Jeżeli ktoś nazwie ją albumem 
fotograficznym, sprawi mi przyjemność. Gdy 
uzna, że to książka o Afryce, nie będę się 

spierał. Na nieprzyjemny zarzut, że jest 
w istocie autobiografią, nie będę umiał 
odpowiedzieć, zażenowany, przyłapany na 
gorącym uczynku. Sam myślę o „Bieli” jak o 
notatkach na marginesach książek, które 
zawsze mam ze sobą w podróży, bo lubię 
rozmawiać ze znacznie mądrzejszymi od sie-
bie.”
 To kolejna, po poświęconej muzycznej 
pasji autora „Lizbonie”, piękna książka Mar-
cina Kydryńskiego, którą możemy Państwu 
gorąco polecić.

Dziękujemy księgarni „Pan Tadeusz” 
w Zgierzu,przy ul. Długiej 55 
za przygotowanie rubryki

MARCIN KYDRYŃSKI

Biel. Notatki z Afryki

Wydawca: Edipresse Polska 

Warszawa 2016

oprawa: twarda, format: 

17,0x24,0 cm, objętość 656 stron

cena katalogowa 59,90 zł

BĘDZIE 
SIĘ DZIAŁO

Gmina Stryków

18 – 19 czerwca – Wystawa 
Zwierząt Hodowlanych w Bra-
toszewicach 

23 czerwca, godz. 19.00 – 
Wieczór Sobótkowy – Zalew 
Miejski w Strykowie

Miasto Zgierz

30 maja – 22 czerwca – 
Wystawa Plastyków Amato-
rów Zgierzan i Powiatu Zgier-
skiego, Spółdzielczy Dom 
Kultury SEM w Zgierzu

24 czerwca – Noc Sobótko-
wa – Park Miejski im. T. Koś-
ciuszki

25 – 26 czerwca – V Festi-
wal Gitary Basowej „Graj 
(mi)dół” – Wystąpią: Krzysz-
tof Ścierański, Paweł Wszo-
łek, Quartet, warsztaty – Miej-
ski Ośrodek Kultury w Zgie-
rzu, ul. Mielczarskiego 1

7 lipca, godz.18.00 – Werni-
saż wystawy prac Stowarzy-
szenia Artystów „Młyn” połą-
czony ze spotkaniem twór-
ców projektu „Pejzaż malo-
wany” – Miejski Ośrodek Kul-
tury w Zgierzu, ul. Mielczar-
skiego 1

Miasto Ozorków

18 czerwca, godz. 18.00 – 
Koncert zespołu Jolly Roger. W 
programie piosenka turystycz-
na i żeglarska oraz moc pozy-
tywnej energii – Miejski Ośro-
dek Kultury w Ozorkowie, ul. 
Wyszyńskiego 43a, wstęp wolny

Prace plastyków-amatorów w SEM-ie
 30 maja uroczyście otwarto, 
w Spółdzielczym Domu Kultury 
SEM w Zgierzu, trzydziestą dzie-
wiątą już „Wystawę Plastyków 

Amatorów Zgierzan i Powiatu 
Zgierskiego”. Na wystawie, or-
ganizowanej pod patronatem 
starosty zgierskiego, zgromadzono 

prace 52 autorów, pogrupowa-
ne w trzy kategorie: tkanina ar-
tystyczna, malarstwo i rzeźba. 
Dla wszystkich chętnych będzie 

ona dostępna do obejrzenia do 
dnia 22 czerwca, od poniedział-
ku do piątku w godzinach 11-17. 

[MT]

– Ta inicjatywa jest doskonałą okazją do zaprezentowania talentu artystów-amatorów 

– mówi Wojciech Budziarski, członek Zarządu Powiatu Zgierskiego  

Zgierskie Młodych Bajanie
 Końcówka maja w Zgierzu 
upłynęła pod znakiem dwóch 
pasji – śpiewu i malarstwa. 
Wszystko za sprawą Ogólnopol-
skiego Festiwalu Plastyczno – 

Wokalnego Młodych Bajanie, or-
ganizowanego przez Młodzieżo-
wy Dom Kultury w Zgierzu, który 
od lat wspiera starosta zgierski, 
obejmując go swoim patrona-

tem i fundując nagrody dla zwy-
cięzców.

Na przesłuchania festiwalo-
we zgłosiło się 30 solistów i 6 
zespołów. Każdy wykonywał 

dwa utwory: dowolny oraz wy-
brany z autorskich płyt MDK. 
Z kolei w konkursie plastycznym 

jury oceniło blisko 100 prac. [JŁ]

Niewątpliwie ogromną 
atrakcją festiwalu dla 
wszystkich uczestników 
były warsztaty z Adamem 
Rymarzem – wokalistą, 
trenerem wokalnym, 
nauczycielem 
akademickim na 
PWSFTViT i muzykiem. 
Nauka z nich wyniesiona 
na pewno pomoże 
uczestnikom 
w szlifowaniu talentów 
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Tradycyjnie, w pierwszych dniach 

czerwca obchodzone jest święto 

wszystkich dzieci. Właśnie z oka-

zji Dnia Dziecka podopieczni pro-

wadzonych przez powiat Domów 

Dziecka w Dąbrówce i Grotni-

kach, wspólnie z zaproszonymi 

gośćmi, świętowali ten dzień. 

Święto wszystkich dzieci

W Dąbrówce wychowankowie placówki 
wcielili się w postacie ze znanej bajki Jana 
Brzechwy - „Przygody Pchły Szachrajki”. Mło-
dzi aktorzy stanęli na wysokości zadania, 
a ich przedstawienie zostało nagrodzone 
gromkimi brawami widowni, wśród której 
nie mogło zabraknąć przedstawicieli powia-
towego samorządu m.in.: Wojciecha Brzes-
kiego – członka Zarządu Powiatu Zgierskie-
go, Iwony Dąbek – przewodniczącej Rady 

Powiatu Zgierskiego, Dominika Gabrysiaka – 
powiatowego radnego oraz Marii Miśkie-
wicz – dyrektor Powiatowego Centrum Po-
mocy Rodzinie w Zgierzu. 

Z kolei w Domu Dziecka w Grotnikach 
podczas pikniku na wychowanków czekało 
mnóstwo atrakcji: dmuchańce, konkursy 
i oczywiście prezenty. Już tradycyjnie na im-
prezie pojawiła się zaprzyjaźniona z placów-
ką grupa motocyklistów, która jak co roku 
włączyła się do wspólnej zabawy oraz przy-
wiozła dzieciom prezenty. Dzieci szczególnie 
ucieszyły się z nowych rowerów, które po-

większyły już istniejący składzik. [ŁR, JŁ]

Dzień Dziecka w militarnym stylu
Zwiedzanie: strażnicy lotnisko-

wej, wieży kontroli lotów, tunelu 

aerodynamicznego do szkolenia 

skoczków spadochronowych, 

placu ćwiczebnego – oto tylko 

niektóre z atrakcji, jakie czekały 

na dzieci i młodzież z Zespołu 

Szkół Specjalnych w Ozorkowie, 

które Dzień Dziecka spędziły 

w Jednostce Wojskowej w Leź-

nicy Wielkiej.

 Dzięki uprzejmości dowództwa JW, a tak-
że sponsorom, w tym Starostwu Powiatowe-
mu w Zgierzu, uczniowie spędzili niezapom-
niane święto w stylu militarnym. Na miejscu 
czekały na nich także: manewry wojskowe, 
grillowanie na świeżym powietrzu, jedzenie 
wojskowej grochówki. Jednak największym 
powodzeniem cieszyła się możliwość zapozo-
wania za sterami MI 17 i …….. zimny prysz-
nic z armatki wodnej, który zafundowali dzie-
ciakom żołnierze. 
 - Jestem naprawdę wdzięczny żołnie-
rzom, że tak ciepło przyjęli nasze dzieci i po-
święcili im cały dzień oprowadzając po jed-
nostce i organizując liczne atrakcje – mówi, 

uczestniczący w Dniu Dziecka, Adam Świniuch 

członek Zarządu Powiatu Zgierskiego.  [MT]

Wśród licznych konkursów na grotnickim pikniku 

nie zabrakło jedzenia jabłka bez pomocy rąk 

– i jak widać dzieciaki nie tylko świetnie sobie 

radziły z tym zadaniem,  ale i dobrze się przy 

tym bawiły 

Każdy chciał spróbować swoich sił na urządzeniach 

w wojskowym ośrodku szkolenia fizycznego

Miłym akcentem było wręczenie tytułu „Przyjaciel Dziecka”. Podopieczni 

Domu Dziecka w Dąbrówce chcieli w ten sposób podziękować za 

otwarte serce, pomocną dłoń i wrażliwe dusze, które sprawiają, że 

mogą się uśmiechać, bawić i cieszyć każdego dnia 



 Najpierw, doświadczeni zawod-
nicy, wzięli udział w VIII Ogólnopol-
skiej Olimpiadzie Sportowej Uni-

wersytetów Trzeciego Wieku i Or-
ganizacji Senioralnych. Nasi spor-
towcy rywalizowali m.in. w pływa-

niu, lekkiej atletyce, strzelectwie 
oraz łucznictwie.
 Tegoroczny dorobek medalowy 
to 9 złotych, 2 srebrne i 1 brązowy 
krążek. Na najwyższym stopniu po-
dium stanęli: Ewa Stępień, Ula 

Mróz, Mirka Rajtar, Kazimierz 
Mrówczyński, Bogdan Wąsik, Ta-
deusz Obiedziński i Zbyszek Maciej-
czyk – wszyscy w pływaniu oraz Jan 
Kudra w przełajach rowerowych. 
Drugie miejsce wywalczyli: Włodek 

Przytulski (pływanie) oraz Grzegorz 
Bogusławski (łucznictwo), zaś Piotr 
Korczak zajął trzecie miejsce w kaja-
karstwie. Taki wynik spowodował, 
że drużyna ze stolicy naszego po-
wiatu, w klasyfikacji generalnej, za-
jęła trzecie miejsce. – Ten sukces to 
nie tylko zasługa medalistów, ale 
wszystkich naszych zawodników, 
bowiem każdy start dokładał punk-
ty do puli generalnej – mówi Alina 
Łęcka-Andrzejewska, komandor 
drużyny.    
 Sukcesem zakończyła się rów-
nież podróż do stolicy Wielkiej Bry-
tanii, gdzie ekipa ZU3W brała udział 
w Mistrzostwach Europy w kate-
gorii Masters w pływaniu. Bohate-
rem zawodów w Londynie był 94-
letni Kazimierz Mrówczyński, który 
okazał się bezkonkurencyjny, star-
tując w stylu dowolnym, na dystan-
sie 400, 100 i 50 m. Worek z meda-
lami powiększyła również Daria Faj-
kowska, która płynąc stylem grzbie-
towym, zdobyła srebro na 100 m 
i brąz na 50 m.
 W klasyfikacji medalowej zes-
połów z Polski, drużyna UTW Mas-
ters Zgierz, okazała się najlepsza. 
Ambitni pływacy Zgierskiego uni-
wersytetu Trzeciego Wieku już my-
ślą o przygotowaniach do przyszło-
rocznych Mistrzostw Świata w Bu-

dapeszcie. [ŁR na podst. info ZU3W]
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Seniorzy na medal!

Sprintem po srebrne czółenko

Startujący, w zależności od wie-
ku, rywalizowali na dwóch dystan-
sach. Młodzież miała do pokonania 
1 km trasy po duktach leśnych, na-
tomiast startujący w biegu głów-
nym musieli uporać się z 10 km tra-
są po nawierzchni mieszanej: asfalt 
i ścieżki leśne.   

Wśród uczestników nie zabrakło 
osób, które startowały po raz pierw-
szy, jak i tych bardziej doświadczo-
nych. Niektórzy biegli w nietypo-
wym towarzystwie, jak np. Piotr 
Kaczmarek, który dystans 10000 m 
pokonał wspólnie z 2-letnią „Szy-
szką” – wyżlicą weimarską. – Mamy 
za sobą biegi na 20 i 30 km – mówi 
pan Piotr. – Samodzielnie udało mi 
się ukończyć 9 maratonów m.in. 
w Berlinie, Paryżu, Nowym Jorku 
czy Walencji. Staram się biegać co-
dziennie rano, ponieważ wtedy mo-
żna podziwiać przyrodę, która do-

piero budzi się do życia – przekonu-
je biegacz.

Po zaciętej rywalizacji, w biegu 

głównym, w poszczególnych kate-
goriach wygrali: M16 – Patryk Sty-
pułkowski, M50 – Jakub Pietrasiak, 

M36 – Adam Lesień. Wśród pań, 
w kategorii M16 najszybsza okazała 
się Katarzyna Oles, z kolei Dorota 

Zatke była najlepsza w kat. K40. [ŁR]

Wygodne buty do biega-

nia, dobry humor i głośno 

dopingujący przyjaciele 

to atrybuty, które zabrali 

ze sobą na start, uczest-

nicy XXXIII Biegu o Srebr-

ne Czółenko Włókniar-

skie. W najstarszej impre-

zie biegowej w Zgierzu 

wzięło udział ponad 100 

zawodników.

W zdrowym ciele – zdrowy duch, to nie mit. Znane już od 
wieków powiedzenie nadal znajduje potwierdzenie. 
Najlepszym tego przykładem są seniorzy ze zgierskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku, którzy w maju, dzięki fi-
nansowemu wsparciu zgierskiego starostwa, rywali-
zowali w dwóch championatach. 

Niektórzy zawodnicy biegli na dwie nogi i cztery łapy

foto: ZU3W

Olimpijską reprezentację, jak co roku, wspierali w trakcie 

zawodów m.in. Agnieszka Hanajczyk – posłanka na Sejm 

RP, Ilona Rafalska – radna Sejmiku Województwa Łódzkiego 

oraz Wojciech Budziarski – członek Zarządu 

Powiatu Zgierskiego



WYKAZ NIERUCHOMOŚCI DO SPRZEDAŻY

LP Przeznaczenie w planie

1 1/3 0,4172 ha tereny rolne 4.343,00 zł 434,30 zł
29 lipca 
2016 r.

2 250/4 0,8352 ha 71.786,00 zł 7.178,60 zł
29 lipca 
2016 r.

3 146/5 0,0800 ha 13.968,00 zł 1.396,80 zł
29 lipca 
2016 r.

4 103/3 0,0138 ha 163,00 zł 16,30 zł 8 sierpnia 
2016 r.

5 104/3 0,0175 ha 207,00 zł 20,70 zł 8 sierpnia 
2016 r.

6 11/2 0,0919 ha 702,00 zł 70,20 zł 8 sierpnia 
2016 r.

7 16/3 0,5082 ha 171.492,00 zł 17.149,20 zł 8 sierpnia 
2016 r.

8 19/1 2,2977 ha 801.323,00 zł 80.132,30 zł 22 sierpnia 
2016 r.

9 472/2 1,7752 900.000,00 zł 90.000,00 zł 22 sierpnia 
2016 r.

10 473/2 2.3248 1.057.000,00 zł 105.700,00 zł 22 sierpnia 
2016 r.

11 476/2 1.7987 818.000,00 zł 81.800,00 zł
22 sierpnia 

2016 r.

Adres 

nieruchomości

Nr 

działki
Pow. w 

ha
Cena 

wywoławcza

Wysokość 

wadium

Termin 

przetargu

Termin wpłaty 

wadium

Stary 

Chrząstów, gm. 
Parzęczew

4 sierpnia 2016 r. 

o godz. 10:00

Koźle, 

gm. Stryków

tereny upraw polowych, 

zabudowa mieszkaniowa 

zagrodowa

4 sierpnia 2016 r. 

o godz. 10:30

m.Stryków,  

Obręb S-8
tereny na dolesienia

4 sierpnia 2016 r. 

o godz. 11:00

Rokitnica, 

gm. Stryków

tereny upraw polowych, 

zabudowa mieszkaniowa 

zagrodowa

12 sierpnia 2016 r. 

o godz. 10:00

Rokitnica, 

gm. Stryków

tereny upraw polowych, 

zabudowa mieszkaniowa 

zagrodowa

12 sierpnia 2016 r. 

o godz. 10:00

Rokitnica, 

gm. Stryków

tereny upraw polowych, 
zabudowa mieszkaniowa 

zagrodowa

12 sierpnia 2016 r. 

o godz. 10:30

Rokitnica, 

gm. Stryków

tereny zakładów 

produkcyjnych, magazynów, 

składów, usług oraz obiekty 

administracyjne, socjalne

12 sierpnia 2016 r. 

o godz. 11:00

Rokitnica, 

gm. Stryków

tereny zakładów 
produkcyjnych, magazynów, 
składów, usług oraz obiekty 

administracyjne, socjalne

26 sierpnia 2016 r. 

o godz. 10:00

Parzęczew, 

gm. Parzęczew

tereny produkcyjno-składowo-
usługowe, oraz częściowo 

poszerzenie drogi powiatowej i 
lokalnej, oraz tereny rolne

26 sierpnia 2016 r. 

o godz. 10:30

Parzęczew, 

gm. Parzęczew

Tereny produkcyjno-składowo-
usługowe, oraz częściowo 

poszerzenie lokalne

26 sierpnia 2016 r. 

o godz. 10:30

Parzęczew, 

gm. Parzęczew

Tereny produkcyjno-składowo-

usługowe, oraz częściowo 

poszerzenie lokalne

26 sierpnia 2016 r. 

o godz. 10:30
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